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w nawiązaniu do pisma z dnia 16 czerwca 2020 roku, sygn 

VII.613.22.2018.AJK, w którym zwrócił się Pan Rzecznik o wskazanie 

przesłanek przemawiającycłi za wszczęciem i prowadzeniem czynności wobec 

prokuratora Krzysztofa Parcłiimowicza oraz o wskazanie jaki jest obecnie stan 

tego postępowania, proszę o wskazanie bliższycłi danych o przedmiocie 

postępowania dotyczącego wymienionego prokuratora, albowiem podany w 

piśmie adres internetowy pod którym miałby być wskazany reportaż dotyczy 

strony, która już wygasła. Nie pozwala to zatem na zidentyfikowanie sprawy, 

której dotyczy Pana wniosek i przedstawienie jej aktualnego stanu. 

Jednakże zmuszony jestem zauważyć, że wskazany w powyższym piśmie 

Pana Rzecznika przepis ustawy upoważnia jedynie do żądania przedłożenia 

Rzecznikowi Praw Obywatelskich informacji o stanie sprawie prowadzonej 

przez sądy, a także przez prokuraturę i inne organy ścigania oraz do żądania 

przedłożenia do wglądu akt sądowych i prokuratorskich oraz innych organów 

ścigania po zakończeniu postępowania i zapadnięciu rozstrzygnięcia. 

Wniosek Pana Rzecznika o wskazanie jakie przesłanki przemawiały za 

wszczęciem i prowadzeniem czynności w szeroko pojętym postępowaniu 



dyscyplinarnym wobec określonego prokuratora nie mieści się w powyższym 

ustawowym upoważnieniu. Jest to w istocie żądanie złożenia wyjaśnień, których 

adresatem mogą być jedynie podmioty wymienione w ustępie 2 przywołanego 

przez Pana Rzecznika przepisu, a zatem prokuratura, w tym Rzecznik 

Dyscyplinarny Prokuratora Generalnego, nie są zobligowani do składania 

wyjaśnień, w tym co do przesłanek określonych działań i decyzji, a jedynie, jak 

już wyżej wskazałem, do informowania Rzecznika Praw Obywatelskich o stanie 

sprawy oraz do ewentualnego przedłożenia do wglądu akt spraw po zakończeniu 

w nich postępowania i zapadnięciu rozstrzygnięcia. 

W przypadku precyzyjnego wskazania sprawy pozostającej w 

zainteresowaniu Pana Rzecznika bez zbędnej zwłoki udzielę informacji w 

zakresie określonym stosownymi przepisami prawa. 
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